
 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 1/8 
 

 
Interní  
  
 

Pravidla chování pro smluvní partnery (zhotovitele) společnosti ČEZ 
Teplárenská, a.s., k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), 
ochrany životního prostředí (ŽP) a požární ochrany (PO) 

1. Obecné zásady 
A. Zhotovitel je povinen písemně informovat zadavatele o rizicích svých činností ve vztahu 

k BOZP, ochraně ŽP a PO, spojených s plněním předmětu díla. 
B. Zhotovitel je povinen provádět své činnosti způsobem vylučujícím ohrožení či poškození 

majetku zadavatele nebo zdraví a životů jeho zaměstnanců a životního prostředí. 
C. Zadavatelem vyškolení odpovědní zaměstnanci zhotovitele jsou povinni před zahájením 

prací prokazatelně vyškolit své zaměstnance (včetně zaměstnanců svých subdodavatelů) 
v jejich povinnostech v BOZP, v ochraně ŽP a PO vyplývajících z právních a ostatních 
předpisů a z interních řídicích dokumentů zadavatele, se kterými byli seznámeni, 
případně zajistit provedení odborné přípravy PO. 

D. Zadavatelem pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat plnění povinností zhotovitele 
v BOZP, v ochraně ŽP a PO při jeho činnostech. 

E. Zhotovitel se při všech činnostech řídí příslušnými ustanoveními platných právních 
a ostatních předpisů v BOZP, PO, OŽP, při tom odpovídá za činnost všech svých 
zaměstnanců. 

F. Zhotovitel oznámí v souladu se smlouvou informace k naplnění povinnosti zadavatele 
stavby v souladu s právním předpisem (zákon č. 309/2006 Sb., a NV č. 591/2006 Sb.) 
a to formou vyplnění a předání Dotazníku zhotovitele. 

G. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci dodržovali tato Pravidla, aby 
dodržovali a plnili další povinnosti stanovené právními a ostatními předpisy v oblasti 
BOZP, PO, OŽP a dodržovali stanovené příkazy a zákazy z nich vyplývající. 

H. Zhotovitel je povinen na požádání příslušného zaměstnance TAS předložit doklady, 
prokazující naplnění požadavků právních předpisů jakož i dalších vnitřních předpisů TAS.  

I. Zhotovitel je povinen řídit se vnitřními předpisy TAS, které mu byly prokazatelně předány. 
J. Zhotovitel nepřipustí práci svých zaměstnanců, nesplňují-li kvalifikační předpoklady 

a požadavky na odbornou a zdravotní způsobilost stanovenou právními a ostatními 
předpisy a/nebo tyto není možné prokázat. 

K. Zhotovitel nesmí používat při práci přístroje, nářadí, stroje, zařízení a konstrukce 
v nevyhovujícím technickém stavu a bez potřebných revizí a kontrol v souladu 
s požadavky právních a ostatních předpisů a/nebo pokud tyto není možné prokázat. 

L. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby svým jednáním nezavdal příčinu ke konfliktům 
a ke vzniku nehodových událostí (požár, výbuch, poškození zdraví - pracovní úrazy, únik 
chemických látek do životního prostředí, škody na majetku, dopravní nehoda apod.) 
a dojde-li k takovéto události, neprodleně bez zbytečných odkladů ji oznámí příslušnému 
zaměstnanci TAS nebo postupem uvedeným v dokumentaci TAS (např. požární 
poplachová směrnice). Tato oznamovací povinnost platí i v případě, kdy si smluvní 
partner přivolá jednotky integrovaného záchranného systému. 

M. Zhotovitel zajistí smluvně nebo na základě písemného potvrzení s příslušným 
zaměstnancem TAS způsob zabezpečení hygienických potřeb svých zaměstnanců, 
tzn. sociální zařízení, šatny apod. na dobu výkonu prací. 

N. Zhotovitel zajistí označení tabulkou s názvem uživatele a jménem odpovědné osoby 
zhotovitele všechny předané objekty, pozemky a pracoviště, které používá jako montážní, 
skladovací, manipulační apod.  



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 2/8 
 

 
Interní  
  
 

O. Zhotovitel na předaných objektech, pozemcích a pracovištích zajistí označení 
nebezpečných míst, označení příkazů a zákazů pomocí značek, signálů a požárně 
bezpečnostního značení. 

P. Zhotovitel zajistí označení všech svých zaměstnanců názvem (logem) firmy viditelně na 
pracovním oděvu. Dále zajistí, že zaměstnanci mají na pracovištích TAS u sebe platný 
doklad (občanský průkaz, pas apod.). 

Q. Zhotovitel zajistí při realizaci díla, aby se v prostoru provádění díla pohybovali a na 
realizaci se podíleli jen pracovníci zhotovitele nebo pracovníci jeho subdodavatele, 
kterého uvedl ve své nabídce. 

R. Zhotovitel je povinen vést evidenci přítomnosti všech svých zaměstnanců na pracovištích 
TAS. Evidence musí obsahovat údaje o zaměstnavatelích zaměstnanců. Smluvní partner 
na výzvu zpřístupní tuto evidenci příslušným zaměstnancům.  

S. Neplnění povinností a dále uvedených zásad BOZP, ochrany ŽP a PO se považuje za 
právní vady díla a vztahují se na ně příslušná ustanovení smlouvy o smluvní pokutě za 
vady díla a ustanovení smlouvy o náhradě škody. 

2. Zásady BOZP 
a) Zhotovitel zajišťuje BOZP při práci na plnění předmětu díla zadaném zadavatelem 

v plném rozsahu samostatně v souladu s platnými právními a ostatními předpisy, 
odpovídá za dodržování těchto předpisů a za škody, které vzniknou jeho provozní 
činností. Tato zásada platí až do předání zhotoveného díla zadavateli, 

b) zhotovitel je povinen přijmout veškerá opatření k prevenci rizik, a to ve vztahu k vlastním 
zaměstnancům, k zaměstnancům zadavatele i k zaměstnancům ostatních firem 
zdržujících se v daném areálu určeném v předmětu smlouvy jako místo plnění předmětu 
díla, 

c) zhotovitel je povinen svou činnost organizovat a provádět tak, aby byli současně chráněni 
i zaměstnanci ostatních firem zdržujících se v daném areálu určeném v předmětu smlouvy 
jako místo plnění předmětu díla a spolupracovat s těmito firmami při zajištění 
bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí, 

d) zhotovitel je povinen dodržovat při své činnosti při plnění předmětu díla zadaném 
zadavatelem právní a ostatní předpisy k zajištění BOZP a ta ustanovení interních řídicích 
dokumentů a místních provozních předpisů zadavatele, se kterými byl seznámen (viz 
body D. a E.), 

e) zaměstnanci zhotovitele a zaměstnanci jeho subdodavatelů nesmí vstupovat do prostorů 
a objektů v daném areálu určeném v předmětu smlouvy jako místo plnění předmětu díla, 
které nejsou spojeny s předmětem smlouvy. Pro příchod na místo výkonu činnosti, pro 
vstup do sociálních a stravovacích zařízení mohou používat jen komunikace, které jim 
určí zadavatel, 

f) zhotovitel nesmí při své činnosti používat nebezpečné a zdraví škodlivé látky, které by 
mohly ohrozit bezpečnost a zdraví zaměstnanců nebo musí učinit taková opatření, aby 
k ohrožení nemohlo dojít, 

g) v případě použití zdrojů (přístrojů) rentgenového, laserového, ionizujícího nebo 
elektromagnetického záření je zhotovitel povinen provést nezbytná bezpečnostní opatření 
a použití těchto zdrojů oznámit v předstihu zadavateli, 

h) zhotovitel je povinen na vlastní náklady vybavit své zaměstnance příslušnými osobními 
ochrannými prostředky v závislosti na druhu práce a riziku ohrožení zdraví a zajistit 
použití těchto prostředků v daném areálu určeném v předmětu smlouvy jako místo plnění 
předmětu díla, 

i) odborné činnosti, ke kterým je podle právních a ostatních předpisů třeba zvláštní 
osvědčení, mohou zaměstnanci zhotovitele provádět v daném areálu určeném v předmětu 
smlouvy jako místo plnění předmětu díla pouze tehdy, pokud toto osvědčení mají (např. 



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 3/8 
 

 
Interní  
  
 

řidičský průkaz, svářečský průkaz, průkaz jeřábníka, průkaz vazače, osvědčení podle 
vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. apod.), 

j) zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelů nesmí v daném areálu určeném 
v předmětu smlouvy jako místo plnění předmětu díla požívat alkoholické nápoje nebo jiné 
návykové látky, vstupovat do areálu pod jejich vlivem nebo donášet je na pracoviště 
v areálu, 

k) pokud zhotovitel zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, způsobit 
nehodu nebo poruchu zařízení, požár apod., je povinen ihned přerušit práci a oznámit tyto 
skutečnosti pověřenému zaměstnanci zadavatele, 

l) zhotovitel je povinen oznámit zaměstnanci TAS uvedenému ve smlouvě se smluvním 
partnerem jako osoba oprávněná (pověřená) jednat ve věcech technických, vznik 
pracovního úrazu svého zaměstnance (včetně zaměstnance svého subdodavatele), který 
měl za následek smrt nebo pracovní neschopnost delší než 3 dny. Pokud dojde k úrazu 
na pracovišti převzatém zhotovitelem, vyšetřuje úraz zhotovitel. Úraz na nepřevzatém 
pracovišti vyšetřuje zadavatel ve spolupráci se zhotovitelem.  

3. Zásady pro ochranu ŽP 
a) Zhotovitel je povinen provádět veškeré činnosti tak, aby nedocházelo k porušování 

právních předpisů v oblasti nakládání s odpady, vodami, chemickými látkami a směsmi při 
ochraně ovzduší a v oblasti ochrany přírody a krajiny.  

b) původcem odpadu vznikajícím při činnosti zhotovitele na zařízeních vlastních 
i pronajatých při plnění díla zadaného zadavatelem je vždy firma zhotovitele, 

c) zhotovitel nakládá s odpady (shromažďuje, soustřeďuje, třídí, skladuje, přepravuje, 
dopravuje, upravuje, využívá nebo odstraňuje), zajišťuje proti zcizení nebo předává 
odpady vznikající jeho činností na své náklady a na svoji odpovědnost, a to způsobem, 
který je v souladu s platnými právními předpisy pro nakládání s odpady a s interními 
předpisy TAS, 

d) zhotovitel nesmí shromažďovat, soustřeďovat a skladovat odpady, které vznikly jeho 
činností, v kontejnerech na tříděné odpady (např. sklo, papír, plasty) a v kontejnerech na 
směsný komunální odpad, které jsou určeny výhradně pro TAS, a nesmí ukládat takovýto 
odpad mimo vyhrazená a určená místa. Tato místa určuje příslušný zaměstnanec TAS, 

e) veškeré suroviny a odpady zhotovitele, které mohou ohrozit ŽP nebo zdraví osob, musí 
být uloženy tak, aby neohrozily ŽP a zdraví lidí a musí být zabezpečeny proti neodborné 
manipulaci, zneužití a úniku. 

f) TAS má právo požadovat zajištění odstranění odpadů nalezených na pracovištích TAS, 
jejichž původce nebyl zjištěn, u toho zhotovitele, jemuž byl poskytnut objekt, ve kterém 
nebo v jehož okolí byl odpad nalezen v době zjištění bez ohledu na skutečného původce 
odpadu, 

g) Pokud smluvní partner musí na pracovištích TAS použít nebezpečné chemické látky a 
směsi, které mají přiřazenou třídu nebezpečnosti akutní toxicita kategorie 1 nebo 2 podle 
nařízení (ES) č. 1272/2008, musí mít nakládání s těmito látkami zajištěno prostřednictvím 
osoby odborně způsobilé. Dále je povinen prokázat způsobilost (proškolení) svých 
zaměstnanců k nakládání s těmito látkami. 

h) Používané chemické látky a směsi musí smluvní partner řádně označit v souladu 
s nařízením CLP (nařízení (ES) 1272/2008) a musí mít k dispozici bezpečnostní listy. 

i) Pokud smluvní partner používá na pracovištích TAS zvlášť nebezpečné látky, 
nebezpečné látky nebo vodám závadné látky ve větším rozsahu nebo je jejich užívání 
spojeno se zvýšeným nebezpečím pro podzemní nebo povrchové vody je povinen 
zpracovat havarijní plán pro případ havárie a provádět záznamy o provedených 
opatřeních. Musí učinit odpovídající opatření, aby látky nevnikly do povrchových nebo 
podzemních vod nebo do kanalizací.  

j) zhotovitel nesmí na pracovištích TAS znečišťovat ovzduší spalováním hořlavých látek 
nebo prašností svých činností, 



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 4/8 
 

 
Interní  
  
 

k) odstranění použitých obalů od chemických látek a chemických směsí, radioaktivních látek, 
komunálního odpadu apod., které vzniknou činností zhotovitele, zajistí zhotovitel 
v souladu s platnými právními předpisy a s předanými interními předpisy TAS, a to na 
vlastní náklady a na svoji odpovědnost, 

l) zhotovitel nesmí na pracoviště TAS vnášet odpady, použité chemické látky a chemické 
směsi za účelem jejich odložení, 

m) zhotovitel nesmí znečišťovat komunikace a další plochy na pracovištích TAS 
a poškozovat zeleň, 

n) v případě vzniku havárie (mimořádné závažné zhoršení nebo mimořádné závažné 
ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod) je povinen činit bezprostřední 
opatření k odstraňování příčin a následků havárie. Havárii musí oznámit kontaktní osobě 
dle pokynů pro případ vzniku mimořádné události a dále příslušnému zaměstnanci TAS, 

o) pokud je zhotovitel TAS dodavatelem (prodejcem) výrobků, které podléhají zpětnému 
odběru nebo oddělenému sběru elektroodpadu dle platných právních předpisů 
pro ochranu ŽP při nakládání s odpady, je povinen dohodnout s příslušným 
zaměstnancem TAS v provozní jednotce podrobnosti zpětného odběru těchto výrobků 
resp. podrobnosti odděleného sběru elektroodpadu (tzn. určení konkrétního místa 
v lokalitě, kde se bude zpětný odběr použitých výrobků resp. oddělený sběr elektroodpadu 
realizovat, vypracování konkrétního soupisu prodávaných výrobků, kterých se týká zpětný 
odběr resp. oddělený sběr elektroodpadu a jeho předání příslušnému zaměstnanci TAS 
v lokalitě), 

p) zhotovitel je povinen zajistit při svých činnostech prostředky pro likvidaci nehodových 
událostí v souvislosti s OŽP. 

4. Zásady PO 
Zhotovitel je povinen: 

a) Při plnění předmětu smlouvy dodržovat ustanovení právních předpisů a ta ustanovení 
vnitřních řídicích dokumentů zadavatele týkajících se požární ochrany, se kterými byl 
seznámen při školení, 

b) počínat si tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, neohrozil život a zdraví osob 
a majetek. Při zdolávání požárů, živelních pohrom a jiných mimořádných událostí 
je povinen poskytovat přiměřenou osobní pomoc, nevystaví-li tím vážnému nebezpečí 
nebo ohrožení sebe nebo osoby blízké anebo nebrání-li mu v tom důležitá okolnost, 
a potřebnou věcnou pomoc, 

c) plně zajistit PO při práci svých zaměstnanců v souladu s platnými právními předpisy pro 
PO. Pokud provozuje činnosti, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru, zajistit požární 
bezpečnost při těchto činnostech a dodržování povinností vyplývajících z charakteru 
činností nebo objektů určených v předmětu smlouvy jako místo plnění předmětu díla. Při 
těchto činnostech stanovit požadavky na odbornou kvalifikaci osob a rozsah zvláštních 
požárně bezpečnostních opatření k zajištění PO, 

d) udržovat volné únikové cesty a nástupní plochy, volný přístup k nouzovým východům, 
rozvodným zařízením elektrické energie a k uzávěrům vody, plynu, topení 
a produktovodům, věcným prostředkům PO a k ručnímu ovládání požárně 
bezpečnostních zařízení, 

e) v případě požáru postupovat podle požárně poplachových směrnic zadavatele, 
f) zajistit označení míst svých pracovišť v daném areálu určeném v předmětu smlouvy jako 

místo plnění předmětu díla příslušnými výstražnými a bezpečnostními značkami, příkazy, 
zákazy a pokyny ve vztahu k PO při prováděných činnostech se zvýšeným požárním 
nebezpečím, 

g) oznamovat prokazatelně zadavateli používaný druh, množství, počet a umístění hořlavých 
a výbušných látek na pracovišti i v pronajatých prostorách, včetně bezpečnostních listů 
a požárně technických charakteristik, 



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 5/8 
 

 
Interní  
  
 

h) bezodkladně a prokazatelně hlásit zadavateli jakékoliv poškození, odcizení nebo 
neoprávněné použití věcných prostředků PO a požárně bezpečnostního zařízení a uhradit 
takto vzniklé škody zadavateli, 

i) pravidelně kontrolovat dodržování předpisů o PO a plnění příkazů, zákazů a pokynů 
týkajících se PO a zajišťovat odstraňování závad, které zjistí ve svých činnostech, 

j) zajistit zřízení a provedení odborné přípravy vlastní preventivní požární hlídky 
při činnostech, u nichž používá otevřený oheň nebo jiné zdroje zapálení v bezprostřední 
přítomnosti hořlavých látek v pevném, kapalném nebo plynném stavu, včetně následného 
min. 8 hod. dohledu, 

k) zajistit, aby byly na pracovištích zhotovitele plněny povinnosti vyplývající pro něj 
z právních a ostatních předpisů upravujících povinnosti na úseku PO. Jedná se zejména 
o: 

▪ pořádek a čistotu pracoviště a po skončení pracovní doby ponechání pracoviště 
v požárně nezávadném stavu 

▪ skladování a manipulaci s hořlavými kapalinami provádět pouze na vyhrazených 
a k tomu určených místech 

▪ skladování a manipulaci s tlakovými lahvemi, svařování a pálení provádět pouze 
po stanovení požárně bezpečnostních opatření  

▪ používání elektrických, plynových nebo jiných spotřebičů tak, aby se v blízkosti 
těchto spotřebičů nenacházely snadno hořlavé látky včetně paliv, aby zapnuté 
elektrické a plynové spotřebiče nebyly ponechávány bez dozoru, a dodržování 
bezpečné vzdálenosti určené návodem výrobce na instalaci a provoz 

▪ dodržování zákazu kouření a manipulace s otevřeným ohněm, tam kde je zákaz 
vydán nebo je vyznačen výstražnými a bezpečnostními značkami 

l) prokazatelně nahlásit obsluze EPS činnost v prostorách chráněných hlásiči EPS a ve 
spolupráci s příslušným zaměstnancem zadavatele učinit opatření proti způsobení 
planého poplachu, 

m)  zpracovat před zahájením provádění činností se zvýšeným nebo s vysokým požárním 
nebezpečím v potřebném rozsahu dokumentaci PO (v rozsahu min. Začlenění činností do 
kategorií dle míry PN, požární řád, dokumentaci o školení a odborné přípravě 
zaměstnanců) a umožnit nahlédnutí do této dokumentace příslušnému zaměstnanci 
zadavatele. Tato povinnost se přiměřeně vztahuje také na dokumentaci o ochraně před 
výbuchem, zpracované podle posouzení rizik výbuchu. 

5. Pořádek na pracovišti 
a) Zhotovitel zodpovídá při veškeré své činnosti za udržování pořádku na pracovištích TAS. 

Zhotovitel se zavazuje využívat mimo pracoviště jen objekty, které mu byly určeny, 
b) zhotovitel bude prostory a objekty udržovat volné od všech překážek, které nejsou 

nezbytné, a bez zbytečného odkladu uskladní nebo odstraní jakékoliv nadbytečné 
materiály, montážní zařízení, které nebude dále požadováno nebo nebude potřebné 
při činnosti pro TAS, 

c) zhotovitel nesmí svou činností znečišťovat pracoviště TAS a zajistí okamžitý úklid 
příjezdových komunikací, jestliže došlo k jejich znečištění nebo omezení průjezdu 
v důsledku jeho činnosti, 

d) po ukončení činnosti je povinností zhotovitele předat pracoviště (objekt, areál) 
v uklizeném a bezpečném stavu, prosté všech přebytečných materiálů, montážních 
zařízení odpadů apod. 

 



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 6/8 
 

 
Interní  
  
 

SAZEBNÍK POKUT 
Výše pokut uvedená v následujícím přehledu je maximální. Zadavatel má právo účtovat tuto pokutu až 
do uvedeného maxima, vždy pouze podle svého uvážení, které není povinen zdůvodňovat. 
 
BEZPEČNOST PRÁCE,  POŽÁRNÍ OCHRANA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Číslo: Specifikace pokuty: Sankce: Pozn. 

1)  
Nedodržení povinností při poskytování, používání a při 
kontrolách používání OOPP 
Nepoužití předepsaných OOPP  

20 000,- Kč za případ 
 
2 000,- Kč za osobu 

 

2)  

Nezajištění podmínek BOZP při práci ve výškách a nad 
hloubkou dle NV č. 362/2005 Sb. zejména: 
- nedodržení pravidel pro stavbu lešení a závěsných lávek a 

dalších tech. konstrukcí 
- nezajištění otvorů v komunikacích, nezajištění volných okrajů, 

nepřijetí opatření k zajištění pracoviště nebo osob proti pádu 
- nepoužívání OOPP nebo nezajištění odborné a zdravotní 

způsobilosti osob při práci ve výškách a nad hloubkou 
Nezajištění podmínek při provádění zemních prací a výkopů dle 
NV č. 591/2006 Sb. zejména: 
- nezajištění řádného zakrytí nebo označení výkopů, nezajištění 

výkopů proti pádu osob, nezajištění stěn výkopů proti sesutí 

20 000,- Kč za případ  

3)  

Neplnění povinností při používání výrobních, pracovních 
prostředků a zařízení zejména: 
- použití přístrojů, nářadí nebo dalšího techn. vybavení které 
nejsou v řádném stavu nebo byly vyřazeny z provozu nebo jsou 
bez platné revize v souladu s požadavky právních předpisů a 
technických norem včetně ČSN 33 1600 ed.2 o revizích a 
kontrolách elektrických spotřebičů během používání 

20 000,- Kč za případ  

4)  
Nezajištění součinnosti při šetření pracovního úrazu, 
neohlášení pracovního úrazu pracovníka smluvního partnera 
příslušnému zaměstnanci TAS 

- s prac. nesch. > 3 
dny 5.000,- Kč 
- s hospitalizací > 5 

dní nebo el.proudem 
10.000,- Kč 

- smrtelného úrazu    
20.000,- Kč 

 

5)  

Porušení zákazu vnášení a požívání alkoholických nápojů a 
jiných návykových látek, vstup pod jejich vlivem nebo odmítnutí 
zkoušky na alkohol nebo jiné návykové látky zaměstnancem 
smluvního partnera nebo zaměstnancem subdodavatele nebo 
znemožnění provedení takové zkoušky 

20 000,- Kč za případ 
a vypovězení takové 
osoby z pracoviště 
TAS 

 

6)  Neoprávněná manipulace a používání transportních zařízení 20 000,- Kč za případ  

7)  
Neprojednání způsobu zajištění bezpečnosti při zatěžování, 
změnách nebo úpravách ocelových konstrukcí, neoprávněné 
zásahy do ocelových konstrukcí TAS 

20 000,- Kč za případ  

8)  Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro 
práci na elektrickém zařízení a pro práce na strojním zařízení. 20 000,- Kč za případ  

9)  Neoprávněná manipulace se strojním a technickým zařízením  20 000,- Kč za případ  

10)  

Nesplnění povinností na úseku součinnosti zhotovitele 
s koordinátorem BOZP na staveništi v souladu se zákonem 
č. 309/2006 Sb., zejména neinformování o rizicích a opatřeních, 
neinformování o dalších dodavatelích, neposkytování informací, 
neúčast na kontrolních dnech apod. 

30.000,- Kč za případ  

11)  Nezajištění činnosti smluvního partnera prostřednictvím osoby 
odpovědné za BOZP, PO, OŽP 10.000,- Kč za případ  

12)  

Nesplnění povinností na úseku koordinace bezpečnostních 
opatření plní-li na pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více 
zaměstnavatelů dle zákona č. 262/2006 Sb. zejména 
neuzavření dohody, neinformování se o rizicích a opatřeních, 
nezajištění spolupráce apod. 

30.000,- Kč za případ  

13)  

Nedodržení platných právních předpisů pro ochranu ŽP při 
nakládání s odpady kategorie 
• ostatní (O) 
• nebezpečný (N) 

20 000,- Kč za případ 
u (O) 
50 000,- Kč za případ 
u (N) 

 



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 7/8 
 

 
Interní  
  
 

14)  Porušení platných právních předpisů pro ochranu ŽP při 
nakládání s chemickými látkami a chemickými směsmi 10 000,- Kč za případ  

15)  Porušení platných právních předpisů pro ochranu ovzduší a pro 
nakládání s vodami  20 000,- Kč za případ  

16)  Nedodržení interních předpisů TAS pro třídění, skladování, 
předávání a odstraňování odpadů 10 000,- Kč za případ  

17)  Únik ropných a jiných škodlivých látek (např. chemikálií) 50 000,- Kč za případ  

18)  Nenahlášení úniku ropných a jiných škodlivých látek (např. 
chemikálií) 20 000,- Kč za případ  

19)  Neinformování příslušného zaměstnance TAS o riziku 
nepříznivého dopadu činností na ŽP 10 000,- Kč za případ  

20)  Neohlášení předpokládané produkce odpadů 10 000,- Kč za případ  

21)  Nepovolené odložení odpadů do kontejnerů na tříděné odpady 
nebo na tuhé komunální odpady vyhrazených pro TAS 10 000,- Kč za případ  

22)  Nepovolené ukládání odpadů a materiálů mimo míst, k tomu 
vyhrazených 20 000,- Kč za případ  

23)  Vnášení odpadů nebo použitých chemických látek a 
chemických směsí na pracoviště TAS za účelem jejich odložení 50 000,- Kč za případ  

24)  
Porušení legislativních a normativních požadavků a vnitřní 
dokumentace TAS při provádění prací s rizikem vzniku požáru 
nebo výbuchu 

10 000,- Kč za případ  

25)  

Porušení zákona č. 133/1985 Sb., v platném znění, a vyhl. 
č. 246/2001 Sb., a NV č. 406/2004 Sb. kterým se stanoví 
podmínky na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v prostředí s nebezpečím výbuchu  

20 000,- Kč za případ  

26)  

Nepředložení požárně technických charakteristik používaných, 
vyráběných, zpracovávaných nebo skladovaných látek a 
materiálů nutných ke stanovení preventivních opatření 
k ochraně života, zdraví a majetku 

5 000,- za případ  

27)  

Neohlášení zahájení, přerušení a ukončení prací s rizikem 
požáru nebo výbuchu a neprojednání způsobu zajištění požární 
bezpečnosti včetně navržených požárně bezpečnostních 
opatření nebo zvláštních požárně bezpečnostních opatření 
nebo jejich nedodržení 

20 000,- Kč za případ  

28)  Zneužití nebo jiné snížení účinnosti zařízení a prostředků 
sloužících na ochranu před požáry  10 000,- Kč za případ  

29)  
Znemožnění přístupu k nouzovým východům, únikovým cestám 
nebo k rozvodným zařízením elektrické energie, plynu a vody a 
k prostředkům požární ochrany 

10 000,- Kč za případ  

30)  
Neprovedení prokazatelného nahlášení prací v prostorách 
chráněných EPS nebo neučinění opatření nebo způsobení 
planého poplachu  

10 000,- Kč za případ  

31)  Použití nebo vybavení prostorů nefunkčními, nevhodnými nebo 
nedostatečnými prostředky PO 10 000,- Kč za případ  

32)  Nezpracování a nepředložení předepsané dokumentace 
požární ochrany dle vyhl. č. 246/2001 Sb., v platném znění 10 000,- Kč za případ  

33)  
Neprovedení prokazatelného školení a/nebo odborné přípravy 
zaměstnanců při provozování činností se zvýšeným nebo 
vysokým požárním nebezpečím 

5 000,- Kč za osobu  

34)  Připuštění práce zaměstnanců bez splnění kvalifikačních 
předpokladů nebo bez odborné nebo zdravotní způsobilosti 5 000,- Kč za případ  

35)  Nezajištění školení odpovědného zaměstnance nebo 
neprovedení školení zaměstnanců z Pravidel 5 000,- Kč za případ  



 

ČEZ Teplárenská, a.s. TAS_ME_0063 – volná příloha E strana 8/8 
 

 
Interní  
  
 

36)  Použití přístrojů, nářadí strojů nebo zařízení v nevyhovujícím 
technickém stavu nebo bez doložitelných revizí a kontrol 10 000,- Kč za případ  

37)  Neodstranění závady zjištěné příslušným zaměstnancem TAS 
ve stanoveném termínu 20 000,- Kč za případ  

38)  

Neoznačení pracovišť, předaných nebo pronajatých prostor 
identifikačními údaji, neumístění bezpečnostních značek 
(výstrahy, zákazy, příkazy, informace), nezavedení signálů 
smluvním partnerem 

10 000,- Kč za případ  

39)  Neoznačení zaměstnanců smluvního partnera firemní značkou 
na pracovních oděvech 2 000,- Kč za osobu  

40)  Porušení zákazu kouření a manipulace s otevřeným ohněm 

- v prostorách se ZPN  
 nebo VPN nebo  
 s nebezpečím  
 výbuchu 5 000,- Kč  
- v ostatních1 000,- Kč 

 

41)  Nerespektování bezpečnostních tabulek a značek na 
pracovištích TAS 5 000,- Kč za případ   

42)  Nerespektování obecně závazných právních předpisů a 
předaných řídicí dokumentace TAS 10 000,- Kč za případ  

43)  Znečišťování prostor a objektů na pracovištích TAS 5 000,- Kč za případ  

44)  Nezajišťování pravidelné údržby, úklidu a čistoty na pracovišti a 
v pronajatých prostorách 10 000,- Kč za případ  

45)  

Provádění prací bez souhlasu TAS, práce bez řádně 
vystaveného pracovního příkazu 
Nedodržení povinnosti osobně ohlásit zahájení, přerušení nebo 
ukončení prací 

20 000,- Kč za případ  

46)  
Provádění zemních prací bez povolení příslušného 
zaměstnance TAS, poškození oznámených podzemních 
elektrických zařízení 

20 000,- Kč za případ  

47)  Porušení ustanovení těchto pravidel /není-li stanoveno jinak 1 000,- Kč za případ  

48)  Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených 
částkou 20.000 Kč a výše v průběhu 12 měsíců 

Ukončení smluvního 
vztahu  

49)  Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených 
částkou do 20.000 Kč v průběhu 12 měsíců 

Dvojnásobek předešlé 
pokuty   

 
 
 
Aktualizoval: Václav Hojný – specialista BOZP, PO a OŽP 
Dne: 31. 3. 2021 
 


	sazebník pokut

